
RE\1057557CS.doc PE555.097v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Dokument ze zasedání

8.4.2015 B8-0345/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o mezinárodních adopcích

Aldo Patriciello



PE555.097v01-00 2/2 RE\1057557CS.doc

CS

B8-0345/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o mezinárodních adopcích

Evropský parlament,

– s ohledem na italský zákon č. 184 ze dne 4. května 1983 o právu nezletilé osoby na 
rodinu,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že z prognóz na první semestr roku 2014 vyplynulo, že v tomto 
období byl do Itálie umožněn vstup pouze 930 až 950 nezletilým, což je rekordně 
nízký počet, který ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku představuje 30% 
pokles;

B. vzhledem k tomu, že příčinami tohoto poklesu jsou byrokracie, příliš dlouhé čekací 
lhůty, vysoké náklady spojené s administrativními procesy a složité poradenství při 
adopcích poskytované příslušnými subjekty;

C. vzhledem k nutnosti zjednodušit byrokratický postup, a to mimo jiné prostřednictvím 
přezkumu stávajících právních předpisů;

D. vzhledem k tomu, že by soudy pro mládež mohly případně zrušit prohlášení o 
vhodnosti a že proces výběru vhodných párů, kterým byly doposud pověřeny veřejné 
instituce, by mohl být zjednodušen a nahrazen racionálnějším postupem vedení a 
přípravy samotných párů před a po uskutečnění adopce, který by předpokládal 
spolupráci veřejných institucí a oprávněných soukromých subjektů;

1. vyzývá Komisi, aby posoudila návrhy, jež byly předloženy s cílem usnadnit 
mezinárodní adopce.


